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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од кривични оддели и јавни обвинители 
од сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

- Одредување на аукциските вредности на монетите и нивна побарувачка на 
пазарот. 
- Дисекција на структурата на криминалните групи кои се инволвирани во 
трговијата со артефакти 
- Европските закони за заштита на културното наследство 
- Потребата за репатријација  
- Усогласување и унапредување на законските норми, за поефективна борба 
против недозволената трговија со културно наследство 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-   Презентации од излагачите поврзани со темата на советувањето и примери 
од пракса 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ И ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

ЗООМ платформа  
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTN
kd1VVQT09 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 075/437-054 
 
 
 
 
 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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ИЗЛАГАЧИ 

г-а Маја Конеска, јавен обвинител во Основното јавно обвинителство за 
гонење на организиран криминал и корупција 

м-р Перо Арџанлиев, археолог во Археолошкиот музеј на Република Северна 
Македонија 

м-р Трајан Зафировски, археолог во Археолошкиот музеј на Република 
Северна Македонија 

г-н Дејан Николовски, oдделeниe за сузбивање на организиран и сериозен 
криминал во Министерство за внатрешни работи на Република Северна 
Македонија 

 

 

П Р О Г Р А М А 

19 април 2022 година (вторник) 
 
10:00-11:00    Кривични дела против културното наследство во 

Република Северна Македонија 
 Прашања и дискусија 

г-а Маја Конеска,  

Основно јавно обвинителство за гонење  

на организиран криминал и корупција 

  
 
11:00-12:00      Археологија: Дефинирање, методологија, цели и заштита 

 Прашања и дискусија 

м-р Перо Арџанлиев,  

Археолошки музеј на 

 Република Северна Македонија 

 
   
  12:00-12:30    Пауза 
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12:30-13:30    Oтуѓување на културно наследство и ефективноста на 

законските мерки во негово стопирање и негова 
репатријација 

 Прашања и дискусија 

   

м-р Трајан Зафировски,  

Археолошки музеј на  
Република Северна Македонија 

 
 
 

 
13:30-14:30 Криминален пазар со културни добра;  

Методологија на истражување на кривични дела против 
културното наследство  

 Прашања и дискусија 
 

г-н Дејан Николовски,  

Министерство за внатрешни работи 

на Република Северна Македонија 

 

 
14:30-14:35 Заклучоци и пополнување на прашалник за оценка на 

обуката 


